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Besvarelse af spørgsmål 474 alm. del stillet af Transportudvalget den
27. februar 2012.

Spørgsmål:
Vil ministeren oplyse om reglerne for fragtsejlads i Limfjorden, herunder 
baggrunden for regelændringerne, der ændrer kravet om dybgangen til 
havbunden fra 5 cm. til 15 cm., jf. TRU alm. del – bilag 223.

Svar:
Søfartsstyrelsen har oplyst nedenstående, som jeg kan henholde mig til: 

”Der findes ikke regler, der fastsætter krav til mindste afstand mellem 
skibets skrog og havbunden. Søfartsstyrelsen kan således ikke genkende 
et ændret krav om, at afstanden til havbunden skal være på 15 cm.

For at sikre forsvarlig sejlads, herunder tilstrækkelig afstand til havbun-
den, stiller myndighederne relevante informationer til rådighed. Det er 
herefter op til skibsføreren at afgøre, om vedkommende finder en given 
sejlads mulig og forsvarlig.

De informationer, der stilles til rådighed for skibsføreren, består alminde-
ligvis af søkort, hvor de vigtigste oplysninger er vanddybder, der vises 
som fx dybdekurver. I noter til søkortene kan der være oplysninger om 
strømforhold mv. Yderligere informationer kan skibsføreren finde i nauti-
ske publikationer for farvande og havne, tidevandstabeller, fyrlister, Ef-
terretninger for Søfarende og søkortrettelser. Desuden er der adgang til 
informationer om vejrforhold, vandstand, ismeldinger, navigationsadvars-
ler og i visse tilfælde strømmålinger.

Søfartsreguleringen stiller krav til skibsføreren om, at det forud for hver 
sejlads sikres, at den pågældende rute er planlagt ved anvendelse af til-
strækkelige og relevante søkort m.m. Vurderingen af sejlruten skal inde-
holde præcise, komplette og opdaterede oplysninger vedrørende sejlads-
begrænsninger og farer, der er relevante for skibets sikre sejlads.

Disse regler er gældende for både danske og udenlandske skibe i danske 
farvande.

Endelig kan det nævnes, at der visse steder i Limfjorden stilles krav om 
anvendelse af lods. Dette gælder for skibe over en vis længde eller med 
en dybgang over en vis størrelse. Eksempelvis skal skibe med en dybgang 
på mere end 3,1 m. anvende lods ved passage af de uddybede render ved 
Draget, Mejlgrunden og over Løgstør Grunde.”
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